



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-00716  
Ref. bjens / gibud  
Dato: 30. januar 2017

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	BIOFAC A/S
Virksomhedens adresse	Ejbyvej 44, 4623 Lille-Skensved
CVR nummer	62550511
Virksomhedstype	D210a Fremst. af org/uorg kemiske stoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	24. november 2016 kl. 9-13
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet den 2. november 2016
Deltagere fra virksomheden	Stein Aspmo, fabrikschef. Helle Brønnum, miljøchef. Jørgen Jensen, maskinmester
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.
Materiale udleveret	

### Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn, og der meddeles ikke håndhævelser i forbindelse med nærværende tilsyn.

### Indberetninger om egenkontrol

Kontrolområde	Konklusion
Anvendelse af koboltsulfat	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt
Råvareforbrug m.m. indberettet i årsrapport	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt

## **Jordforurening**

Der blev ikke ved tilsynet konstateret jordforurening.

## **Gældende afgørelser**

Liste over gældende afgørelser:

1. Roskilde Amt, miljøgodkendelse af 18. november 2004
2. Miljøstyrelsen, klageafgørelse af 14. marts 2005
3. Miljøcenter Roskilde, vilkårsændring af 5. januar 2009.

## **Gennemgang af miljøforhold**

Lugt:

Spraytårn og scrubber blev beset. Det er herfra, den største del af lugtemission fra virksomheden kommer.

Det kunne konstateres, at råvarer blev opbevaret nedfrosne i kølecontainere og dermed med meget ringe risiko for diffus lugt.

Virksomheden oplyste, at processpildevand fra virksomheden opsamles i en tank og køres i slamsuger direkte til renseanlægget for at undgå lugtgener i kloakkerne. (Tagvand og vand fra parkeringsarealer føres til det kommunale regnvandssystem). Køge Kommune er myndighed for dette.

Det fremgik af tilsynet, at fortrængningsluften fra spildevandstanken ledes igennem aktivt kul inden det kommer ud i atmosfæren.

Støv:

Virksomheden anvender ikke enzymstøv, men derimod enzymer på flydende form. Der anvendes ikke koboltsulfat, da den produktion, hvor dette indgik, er indstillet.

Støj:

I forhold til den foreliggende støjmåling/-beregning oplyste virksomheden, at der er foretaget forskellige forbedringer, især ved udskiftning af udstyr til mindre støjende udstyr. Ved rundgangen sås dels en ny støjdæmpning oppe rundt om køletårnet, og dels støjvægge, som der findes nogle steder mellem kølecontainerne og virksomhedens skel.

Beskyttelse af jord og grundvand:

Syre og lud er tidligere tilført i palletanke og har stået i en miljøcontainer. Det fremgik af tilsynet, at denne container er fjernet, og at der i stedet er opsat tanke og etableret en påfyldningsplads.

Det blev aftalt, at virksomheden fremsender oplysninger om disse tanke.

Det blev oplyst, at sf-stensbelægningen i gården er lagt oven på beton.

Det blev aftalt, at virksomheden fremsender gennemgang af belægningerne.

Affald:

Virksomhedens spildevand separeres så vidt muligt i en slamtank, indeholdende en stor del fedt, og en tank med flydende spildevand. Slammet føres til biogasanlæg.

Dokumentationer:

I virksomhedens miljøgodkendelse er der sat vilkår om, at der skal foreligge driftsinstruktioner for nogle af de anvendte udstyrsdele. Disse er på virksomheden benævnt arbejdsedler.

Desuden er der sat vilkår om, at der skal udfyldes forskellige logbøger. Disse foreligger delvist elektronisk, delvist som udfyldte sedler som håndteres i GMP-systemet.

Uhensigtsmæssigheder registreres på virksomheden som afvigelser, både for de produktioner som er omfattet af GMP-reglerne og for de, som ikke er.

**Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev det aftalt, at virksomheden fremsender dokumentationer for de opstillede syre- og ludtanke og for eftersyn af belægninger og fuger.

Dokumentationer for syre- og ludtankene er efterfølgende fremsendt.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.